
сз

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 .12 .2 01 5  № 580________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 18.12.2012 № 720

В целях реализации Закона Тульской области от 21 декабря 2009 года 
№ 1387-3TO «Об утверждении перечней информации о деятельности органов 
государственной власти Тульской области и государственных органов 
Тульской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 18.12.2012 № 720 «О мерах по реализации Закона Тульской области 
от 21 декабря 2009 года № 1387-3TO «Об утверждении перечней 
информации о деятельности органов государственной власти Тульской 
области и государственных органов Тульской области, размещаемой в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие 
изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение);

в) в приложении № 2 к постановлению:
раздел I «Общая информация об органе исполнительной власти» 

таблицы дополнить строкой 5 следующего содержания:
Сведения о сотрудниках органов Поддерживается в
исполнительной власти Тульской актуальном состоянии
области, сотрудниках
подведомственных учреждений
(фотография размером 300х400рх в
едином стиле оформления (фоновый
рисунок, официально-деловой стиль
одежды), фамилия, имя, отчество,
должность, адрес электронной почты,
список телефонов

0 4 8 1 4



раздел III «Информация о текущей деятельности органа исполнительной 
власти (в пределах компетенции)» таблицы дополнить строкой 13 
следующего содержания:

2

Отчеты о расходовании бюджетных Ежегодно
ассигнований на информационное
обеспечение деятельности и
поддержку средств массовой
информации

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато 
Тульской области -  председате, 
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 2 1 . 1 2 . 2 0 1 5  № 580

Приложение № 1 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 18.12.2012 № 720

ПЕРЕЧЕНЬ
официальных сайтов органов исполнительной власти 

Тульской области и государственных органов Тульской области 
в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»

Наименование органа 
исполнительной власти или 

государственного органа

Электронный адрес 
в информационно

телекоммуникационной сети 
«Интернет»

1. Министерство образования Тульской 
области

http://education.tularegion.ru

2. Министерство культуры и туризма 
Тульской области

http://culture.tularegion.ru

3. Министерство здравоохранения 
Тульской области

http://minzd.tularegion.ru

4. Министерство труда и социальной 
защиты Тульской области:

http ://mintrud.tularegion.ru

Департамент труда и занятости 
населения министерства труда и 
социальной защиты Тульской области

http://trud.tularegion.ru

Департамент социальной политики 
министерства труда и социальной 
защиты Тульской области

http://demography.tularegion.ru

http://education.tularegion.ru
http://culture.tularegion.ru
http://minzd.tularegion.ru
http://trud.tularegion.ru
http://demography.tularegion.ru


2

Наименование органа 
исполнительной власти или 

государственного органа

Электронный адрес 
в информационно

телекоммуникационной сети 
«Интернет»

5. Министерство строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области

http://stroy.tularegion.ru

6. Министерство внутренней политики и 
развития местного самоуправления в 
Тульской области

http://msu.tularegion.ru

7. Министерство экономического 
развития Тульской области

http://econom.tularegion.ru

8. Министерство промышленности и 
топливно-энергетического комплекса 
Тульской области

http://prom.tularegion.ru

9. Министерство финансов Тульской 
области

http://minfin.tularegion.ru

10. Министерство природных ресурсов и 
экологии Тульской области

http://ekolog.tularegion.ru

11. Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Тульской области

http://transport.tularegion.ru

12. Министерство сельского хозяйства 
Тульской области

http ://agro .tularegion.ru

13. Министерство по информатизации, 
связи и вопросам открытого управления 
Тульской области:

http://it.tularegion.ru

Департамент массовых коммуникаций 
министерства по информатизации, связи 
и вопросам открытого управления 
Тульской области

http://kompechat.tularegion.ru

14. Комитет Тульской области по охоте 
и рыболовству

http://hunting.tularegion.ru

http://stroy.tularegion.ru
http://msu.tularegion.ru
http://econom.tularegion.ru
http://prom.tularegion.ru
http://minfin.tularegion.ru
http://ekolog.tularegion.ru
http://transport.tularegion.ru
http://it.tularegion.ru
http://kompechat.tularegion.ru
http://hunting.tularegion.ru


3

Наименование органа 
исполнительной власти или 

государственного органа

Электронный адрес 
в информационно

телекоммуникационной сети 
«Интернет»

15. Комитет Тульской области по спорту 
и молодежной политике

http ://ktosmp .tularegion.ru

16. Комитет Тульской области по 
предпринимательству и 
потребительскому рынку

http://business.tularegion.ru

17. Комитет ветеринарии Тульской 
области

http://vet.tularegion.ru

18. Комитет Тульской области по делам 
записи актов гражданского состояния

http://zagsi.tularegion.ru

19. Государственно-правовой комитет 
Тульской области

http://gosprav.tularegion.ru

20. Контрольный комитет Тульской 
области

http://kontr.tularegion.ru

21. Представительство правительства 
Тульской области при Правительстве 
Российской Федерации

http://mpred.tularegion.ru

22. Служба по организационному 
обеспечению деятельности мировых 
судей в Тульской области

http://mirs.tularegion.ru

23. Инспекция Тульской области по 
государственному надзору за 
техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники

http://gosteh.tularegion.ru

24. Инспекция Тульской области по 
государственному архитектурно- 
строительному надзору

http://gosstroy.tularegion.ru

25. Государственная жилищная 
инспекция Тульской области

http://gzi.tularegion.ru

http://business.tularegion.ru
http://vet.tularegion.ru
http://zagsi.tularegion.ru
http://gosprav.tularegion.ru
http://kontr.tularegion.ru
http://mpred.tularegion.ru
http://mirs.tularegion.ru
http://gosteh.tularegion.ru
http://gosstroy.tularegion.ru
http://gzi.tularegion.ru


4

Наименование органа 
исполнительной власти или 

государственного органа

Электронный адрес 
в информационно

телекоммуникационной сети 
«Интернет»

26. Инспекция Тульской области по 
государственной охране объектов 
культурного наследия

http://okn.tularegion.ru

http://okn.tularegion.ru

